
 
 

Vytvořeno  22.02.2023 8:52:18 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    15  

 

 
 

Příspěvek do 2. schůze Rady města Kuřimi konané dne 01.02.2023  
 
Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - sazebník úhrad   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jsou města oprávněná za poskytnutí 
informací žádat od žadatelů o informace úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s 
pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Město Kuřim má 
platný Sazebník úhrad za poskytování informací, který schválila RM dne 18.12.2019 usnesením č. 
543/2019 s účinností od 01.01.2023, který je zveřejněný na webových stránkách města v povinně 
zveřejňovaných informacích. RM je předložen ke schválení nový Sazebník úhrad za poskytování 
informací, ve kterém byla navýšena částka za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací z 290 Kč/ hod. 
na 320 Kč/hod. a byla snížena částka, při které nebude úhrada za poskytnutí informací požadována, a 
to ze 100 Kč na 50 Kč. 
Po schválení bude sazebník zveřejněný na webových stránkách města. 
Účinnost nového sazebníku je navrhována od 01.02.2023. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
Sazebník úhrad za poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím s účinností od 01.02.2023. 
Termín plnění: 01.02.2023 
Zodpovídá: Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor 
 
  

 
 



 
 

Vytvořeno  22.02.2023 8:52:18 2 

 



 
 

Městský úřad Kuřim tel.: +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ISDS: 5dhbqi2 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

Sazebník úhrad za poskytování informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Město Kuřim stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 17 tohoto zákona a s nařízením 
vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím a na základě § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tento  

Sazebník úhrad a licenčních odměn za poskytování informací: 
 

 
Celková výše úhrady za poskytnutí informací je dána součtem jednotlivých nákladů spojených 
s poskytnutím požadovaných informací. Jestliže celková výše úhrady nepřesáhne 50 Kč, nebude 
úhrada požadována. 

Nabytím účinnosti tohoto sazebníku pozbývá účinnosti sazebník schválený dne 18.12.2019 
s účinností od 01.01.2020.  

Tento sazebník úhrad byl schválený dne 01.02.2023 Radou města Kuřimi usnesením č. xxxx a 
nabývá účinnosti dnem 01.02.2023. 

1. Náklady na pořízení jedné kopie, skenu nebo tisku  
 

A4 jednostranně  černobíle 2,00 Kč 

A4 oboustranně  černobíle 3,00 Kč 

A3 jednostranně  černobíle 3,00 Kč 

A3 oboustranně  černobíle 5,00 Kč 

A4 jednostranně  barevně 4,00 Kč 

A4 oboustranně  barevně 6,00 Kč 

A3 jednostranně  barevně 6,00 Kč 

A3 oboustranně  barevně 10,00 Kč 

Atypické materiály (větší než A3 – jednostranné, 
oboustranné, černobílé, barevné) 

individuální kalkulace nákladů 

2. Náklady na opatření technických nosičů dat 
 

1 ks CD 10 Kč 

1 ks DVD 15 Kč 

jiné nosiče dle aktuální pořizovací ceny 

3. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 
 

Pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně 
rozsáhlým vyhledáváním informací, činí náklady za každou 
celou 1 hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání částku: 

320 Kč/hod. 

4. Náklady na odeslání informací žadateli 
 

Náklady na poštovní služby budou vyčísleny dle platného ceníku provozovatele poštovních 
služeb. Úhrada nákladů na balné se nevyžaduje. 

5. Licenční odměna za oprávnění informaci užít 
 

Je-li v licenční smlouvě uzavřené podle § 14b odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, sjednána licenční odměna za oprávnění informaci užít a není-li její výše 
stanovena zvláštním právním předpisem, určuje se její výše stejně jako výše úhrady podle tohoto 
sazebníku. 


	Zpráva
	A - sazebník úhrad 

